
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

PREMIER MINISTRE 

Arrêté du 16 juillet 2018 modifiant l’arrêté du 4 juin 2018 fixant la date 
des prochaines élections professionnelles dans la fonction publique hospitalière 

NOR : PRMG1817264A 

Le Premier ministre, la ministre des solidarités et de la santé et le ministre de l’action et des comptes publics, 

Vu le code de la santé publique ; 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

hospitalière, notamment ses articles 17, 18, 19 et 25 ; 
Vu le décret no 91-155 du 6 février 1991 relatif aux dispositions générales applicables aux agents contractuels 

des établissements mentionnés à l’article 2 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986, notamment son article 2-1 et 
l’arrêté du 8 janvier 2018 relatif aux commissions consultatives paritaires de la fonction publique hospitalière ; 

Vu le décret no 91-790 du 14 août 1991 modifié relatif aux commissions administratives paritaires nationales de 
la fonction publique hospitalière ; 

Vu le décret no 2003-655 du 18 juillet 2003 modifié relatif aux commissions administratives paritaires locales et 
départementales de la fonction publique hospitalière ; 

Vu le décret no 2003-761 du 1er août 2003 modifié relatif aux commissions administratives paritaires de 
l’Assistance publique-hôpitaux de Paris ; 

Vu le décret no 2016-1065 du 3 août 2016 modifié relatif au comité consultatif national de la fonction publique 
hospitalière ; 

Vu l’arrêté du 4 juin 2018 fixant la date des prochaines élections professionnelles dans la fonction publique 
hospitalière, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Au premier alinéa de l’article 1er de l’arrêté du 4 juin 2018 susvisé, les mots : « autres que celles 
compétentes pour l’Assistance publique-hôpitaux de Paris, » sont supprimés. 

Art. 2. – L’annexe du même arrêté est ainsi modifiée : 

1o Les mots : « Comités consultatifs nationaux mentionnés » sont remplacés par les mots : « Comité consultatif 
national mentionné ». 

2o Après le quatrième alinéa est inséré un alinéa ainsi rédigé : 

« - Commissions administratives paritaires de l’Assistance publique-hôpitaux de Paris mentionnées à 
l’article 104 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière ». 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 16 juillet 2018. 

Le Premier ministre, 
Pour le Premier ministre et par délégation : 

Le secrétaire général du Gouvernement, 
MARC GUILLAUME 

La ministre des solidarités  
et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice générale 

de l’offre de soins, 
C. COURRÈGES 

18 juillet 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 142 



Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général de l'administration 

et de la fonction publique, 
T. LE GOFF   

18 juillet 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 142 


	2-Arrêté du 16 juillet 2018 modifiant l’arrêté du 4 juin 2018 fixant la date des prochaines élections professionnelles dans la fonction publique hospitalière

